
www.HUNUNPA.cz : Pelyněk pravý

1

Vytrvalá, plstnatě chlupatá, 50 až 150 cm vysoká bylina výrazně hořké chuti.

Čeleď
hvězdnicovité (složnokvěté)

Popis
Vytrvalá, plstnatě chlupatá, 50 až 150 cm vysoká bylina
výrazně hořké chuti. Lodyha rýhovaná, větvená, bohatě
olistěná, v dolní části dřevnatějící. Přízemní listy dlouze
řapíkaté, 3x peřenodílné, úkrojky kopinaté, tupé,
lodyžní listy střídavé, méně dělené, přisedlé až krátce
řapíkaté. Úbory v bohatě větvené latě, 3 až 4 mm v
průměru, nící, žluté, převážně trubkovité, zákrovní
listeny šupinovité, blanitě lemované, listeny nedělené,
kopinaté.

Stanoviště
Podél cest, skalnaté stráně, kamenitá místa, rumiště, meze, sutě, na půdách vápnitých a dusíkatých,
stanoviště teplé.

Rozšíření
Původně zřejmě jen v západní Asii, jižní Evropě a v severní Africe, v současnosti roste vedle
původního areálu rozšíření v téměř celé Evropě, v Severní i Jižní Americe i na Novém Zélandu.


